
 

 

2020 年 1月吉日 

 

JCS ネット「おまかせくん」をご利用のお客様へ 

十六コンピュータサービス株式会社 

 

JCS ネット「おまかせくんクラウド版」のリリースについて 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、JCS ネットをご利用賜り厚く御礼申し上げます。 

現在ご利用いただいていますJCS ネット「おまかせくん」につきまして、新たに

「おまかせくんクラウド版」をリリースしましたのでご案内いたします。 

「おまかせくんクラウド版」では、従来のおまかせくんに対し、以下の機能を拡充

しています。 

  

なお、引き続き「おまかせくん」はご利用可能ですが、今後は「おまかせくんク

ラウド版」を対象としたバージョンアップのみとなりますので、「おまかせくんク

ラウド版」への切り替えを、ご検討いただきますようお願いいたします。 

 

初期設定 委託者設定の料金項目数を、5項目から10項目に拡大。

顧客のグループ分け機能を追加。

顧客登録時、郵便番号からの住所検索機能を追加。

CSVファイル形式での顧客データの取込、および、
顧客データの出力機能を追加。

インストール版から顧客データを移行する機能を追加。

全銀ファイル形式の請求データから、顧客データを
移行する機能を追加。

グループ単位に請求データを作成する機能を追加、

CSVファイル形式での請求データの取込、および、
請求データの出力機能を追加。

全銀ファイル形式での請求データの出力機能を追加。

金額0円のリスト出力機能を追加。

過去の請求データの参照機能を追加。

請求処理

項目 拡充の内容

顧客管理



 

 

 

今後も、サービスの向上に努めてまいりますので、引き続きJCS ネットをご利用

くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

本件に関するお問い合わせ先 

〒500-8833 岐阜市神田町７－１２ 

十六コンピュータサービス株式会社 業務部 

フリーダイヤル：0120-165-025 (平日9:00～17:00) 


